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 شناسی فرهنگی در بنیاد ایرانهای تخصصی نامۀ تدوین گزارششیوه

 

 تعریف:  •
گزارش فرهنگی عبارت است از روایتی تحقیقی که به طرح و تحلیل یک مسئله یا موضوع فرهنگی،  

شناسی و موضوعات فرهنگی مرتبط با برنامه پژوهشی بنیاد، در  های بنیاد ایرانمرتبط با حوزة فعالیت
 پردازد.  ایران و جهان می

 هدف:  •
منظور دستیابی تحلیل یک مسئله یا موضوع، به  فرهنگی، در درجۀ نخست، روایت و   هدف از تدوین گزارش

ارائۀ پیشنهادهایی سیاستی   -تراما نه با اهمیت کم  -تر از آن و در درجۀ دوم  تر و دقیقبه شناختی عمیق
 یا راهبردی یا عملیاتی متناسب با سطح مسئله یا موضوع است. 

 قواعد و فرایند تدوین گزارش:  •
 شود:ر تدوین گزارش فرهنگی، موارد ذیل لحاظ میبر مبنای تعریف و هدف یاد شده، د

های بنیاد، هر گزارش فرهنگی، در حیطۀ پوشش موضوعی یک گروه تخصصی  متناسب با فعالیت .1
 شود. تعریف می

ایدة اولیۀ تدوین یک گزارش فرهنگی، ممکن است از جانب گروه، به معاونت پژوهشی پیشنهاد یا   .2
 از جانب معاونت پژوهشی به وی سفارش داده شود.  با توجه به تخصص پژوهشگر، 

 

ایدة پیشنهادی، در قالب طرحنامۀ گزارش فرهنگی، به مسئول گروه مربوط به موضوع پیشنهاد   .3
تواند چند  شود تا از طریق اداره کل امور پژوهشی معاونت پژوهشی بررسی شود. مسئول گروه میمی

امور پژوهشی ارائه کند و در صورت تایید، گزارش خود   زمان به اداره کلموضوع را به صورت هم
 دربارة آنها را به تدریج ارائه نماید.  

 

رسد. سپس در موضوع گزارش از طریق مسئول گروه به اطلاع اداره کل امور پژوهشی می .4
مشورت با معاون پژوهشی، اهمیت آن بررسی و در صورت تایید، اجرای آن، به پژوهشگر ابلاغ  

 شود. می

چه معاون پژوهشی بنیاد، راساً موضوعی را حائز اهمیت مطالعه بداند، موضوع را به  چنان .5
دهد. در شرایط معمول، با  شده در حیطۀ موضوع از طریق گروه مرتبط ارجاع میشگری شناختهپژوه

ارجاع موضوع از جانب معاونت پژوهشی، گروه تخصصی مرتبط، تدوین گزارش را از مجرای معمول  
 کند.   آن پیگیری می
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کلمه تا   1200واند از تگزارش فرهنگی، بسته به اهمیت موضوع و فوریت زمانی و نوع مطالعه می .6
 کلمه )و در صورت نیاز بیشتر( باشد.  12000

و متمایزبودن ادبیات متن گزارش   دهنده، علمی، راهگشابرخورداری از تحلیل نظری متقن و افق .7
 محور است. های یک گزارش فرهنگی پژوهشترین ویژگیاز متون ژورنالیستی و خبری، مهم

تواند از همکاری دیگران استفاده کند اما مسئولیت صحت  ر میدر نگارش گزارش، پژوهشگ .8
 های مندرج در متن گزارش، با نویسندة اصلی است. یافته

شده و تاییدشده از طریق مدیر کل امور پژوهشی  پس از تدوین گزارش فرهنگی، گزارش ارزیابی .9
 شود.  پژوهشگر پرداخت می الزحمهبه معاون پژوهشی ارجاع داده می شود و پس از تایید وی، حق

الزحمه نگارش و یا همکاری در نگارش یک گزارش فرهنگی، توسط مدیر کل امور پژوهشی  حق. 10       
 شود.شده و با نظر معاونت پژوهشی پرداخت میبر اساس فرم ارزیابی برآورد و پیشنهاد

  شده، کیفیت مور پژوهشی با توجه به زمان صرفشده را مدیرکل االزحمه گزارش تدوینمبلغ حق  .11             
 شود.کند و با تایید معاونت پژوهشی پرداخت میحجم گزارش، پیشنهاد می و 
در اختیار   -شدهدر قالب دیجیتال یا چاپ–سازی انتشار متن نهایی گزارش فرهنگی، برای آماده .12

 یابد.های فرهنگی انتشار میگزارشسازی در فرمت  گیرد و پس از آمادهواحد نشر قرار می

ها مخاطب خاص داشته باشند، در شمارگان مورد نظر چاپ شده و از طریق ادارة  چنانچه گزارش .13           
 شود.   پژوهشی برای مخاطبان هدف ارسال می کل امور 

 
 
 


